УПРАВЛЕНИЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ

РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 29 декабря 2025 года № 621

О внесении изменения в решение
управления Алтайского края по
государственному регулированию
цен и тарифов от 10.12.2024№ 376

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-Ф3
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской
Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых
цен (тарифов) в электроэнергетике», распоряжением Правительства
Российской Федерации от 31.10.2026 № 3081-р, приказом Федеральной
антимонопольной службы от 22.07.2024 № 489/24 «Об утверждении
Регламента установления цен (тарифов) в электроэнергетике и (или) их
предельных уровней и формы решения исполнительного органа субъекта
Российской Федерации в области государственного регулирования тарифов об
установлении цен (тарифов) в электроэнергетике и (или) их предельных
уровней», приказами Федеральной службы по тарифам от 17.02.2012 № 98-э
«Об утверждении Методических указаний по расчету тарифов на услуги по
передаче электрической энергии, устанавливаемых с применением метода
долгосрочной индексации необходимой валовой выручки», от 06.08.2004
№ 20-э/2 «Об утверждении методических указаний по расчету регулируемых
тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном
(потребительском) рынке», постановлением Администрации Алтайского края
от 30.11.2011 N° 695 «Об утверждении положения об управлении Алтайского
края по государственному регулированию цен и тарифов», на основании
решения правления управление Алтайского края по государственному
регулированию цен и тарифов решило:

1. Внести в решение управления Алтайского края по государственному
регулированию цен и тарифов от 10.12.2024 № 376 «Об установлении
индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии по
электрическим сетям, принадлежащим на праве собственности или ином
законном основании территориальным сетевым организациям на территории
Алтайского края, на 2025-2029 годы» изменение, изложив приложение 2 к
решению в редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2026 и действует по
31.12.2029.

3. Опубликовать настоящее решение на «Официальном интернет-
портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Временно исполняющий обязанности
заместителя начальника управления Е.Б. Шестаков

http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию
цен и тарифов

от 29 декабря 2025 года № 621

Приложение 2
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию
цен и тарифов
от 10 декабря 2024 года № 376

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов
филиала ПАО «Россети Сибирь» - «Алтайэнерго» - плательщик с территориальными сетевыми организациями Алтайского

края (согласно заключенным договорам оказания услуг по передаче электрической энергии)
на 2026 год

Наименование сетевых организаций
(получателей)

с 01.01.2026 по 30.09.2026 с 01.10.2026 по 31.12.2026

Наименование сетевых организаций
(получателей)

Двухставочный тариф

Одноставочный
тариф

Двухставочный тариф

Одноставочный
тариф

Наименование сетевых организаций
(получателей)

ставка за
содержание

электрических
сетей

ставка на оплату
технологического
расхода (потерь)

Одноставочный
тариф

ставка за
содержание

электрических
сетей

ставка на оплату
технологического
расхода (потерь)

Одноставочный
тариф

Наименование сетевых организаций
(получателей)

руб./МВт-мес. руб./МВт-ч руб./кВт-ч руб./МВт-мес. руб./МВт-ч руб./кВт-ч
1 2 3 4 5 6 7

Общество с ограниченной
ответственностью «Барнаульская сетевая

компания»
441 758,54 496,43 1,24710 591 869,39 644,95 1,62022

Общество с ограниченной
ответственностью «Заринская сетевая

компания»
286 216,12 289,78 0,81090 349 009,15 350,62 0,98115

Акционерное общество «Оборонэнерго» 1 404 448,94 472,19 2,59920 1 479 308,52 497,37 2,73784
Открытое акционерное общество
«Российские железные дороги»

1 562 072,44 978,72 3,68436 1 664 654,51 1 034,66 3,89494

Акционерное общество «Сетевая компания
Алтайкрайэнерго »

965 744,64 536,39 2,16524 1 074 891,40 597,57 2,41223